
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800246

246

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022, cujo objeto é Contratação
de uma empresa especializada no sistema de processo e gerenciamento de dados de
infração de trânsito para a superintendência de Trânsito desse município, no dia 10 de
maio de 2022, às 10:00 (dez horas), Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. - Prefeitura Municipal de Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04,
Centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (71) 3696-1903, ou
através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB nº 935134.

Saubara, 27 de abril de 2022
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

PA Nº 699/2022 Sessão - dia 11 de maio de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de
empresa para eventual fornecimento parcelado de material tipo elétrico para ser utilizado
na manutenção da iluminação pública do município de Senhor do Bonfim - BA.. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

PA Nº 675/2022 Sessão - dia 10 de maio de 2022, às 09h30min. Objeto: Contratação de
empresa especializada na locação de máquinas pesadas, para prestação de serviços e
deslocamento de materiais, visando atender às necessidades do Município de Senhor do
Bonfim - BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00,
pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 018/2022. Processo Administrativo nº 068/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa e/ou pessoa física para fornecimento de
refeições no interior a fim de atender as diversas secretarias do município de Sento Sé/BA.
Sessão de Abertura: às 10:30 horas do dia 10/05/2022 e será realizada na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações em horário
de expediente das 07h00min às 13h00min. Os interessados poderão obter o Edital através
do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 26 de Abril de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10190/2021 | Licitação nº 935056
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Contratar empresa

especializada para Fornecimento de Medicamentos padronizados na REMUME (Relação
Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as necessidades da população
no âmbito da Atenção Básica e Saúde Mental, de responsabilidade da Secretaria Municipal
Saúde do Município de Simões Filho, BA. Menor Preço Por Item. Data: 10/05/2022, às
10h00min (horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição
do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

(SRP) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12847/2021 | Licitação nº 935085
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Registro de Preço para

contratar empresa especializada para FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS padronizados
na REMUME (Relação Municipal de Medicamentos Essenciais) destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica e Saúde Mental, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo:
Menor Preço Por Item. Data: 10/05/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Informações
através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br

GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
591/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada
para aquisição de material permanente de informática (MICROMPUTADORES), a fim de
atender as demandas da Administração Geral (Departamentos, Secretarias e setores); Fundo
Municipal de Saúde (UBS, HMTF, UPA, UMMI, CAPS, CER-IV, e outros departamentos); Fundo
Municipal de Educação (EMEI, EMEF e departamentos); Fundo Municipal de Assistência Social
(CRAS, CREAS, Bolsa Família e departamentos) de responsabilidade da Prefeitura de Teixeira de
Freitas, de acordo com as especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo
de Referência e seus Anexos

DATA DA SESSÃO: 16/05/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos
e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência",
"portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 27 de abril de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022 REPUBLICAÇÃO

Menor preço por lote. Objeto: locação de estrutura, palco, sonorização
profissional, Iluminação, gerador e sanitário químico. Dia 10/05/22 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 27 de abril de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Tremedal, Bahia, torna público que estará
recebendo na sede da Prefeitura Municipal, junto à Comissão Especial de Credenciamento,
a partir do dia 29 de abril de 2022, no horário entre 08h00min às 14h00min, de segunda
a sexta, até 29 de dezembro de 2022, a documentação para credenciamento para
Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de transporte escolar,
utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo
Código de Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes
municipal e estadual de ensino do município, em conformidade e Lei 8.666/93, e
alterações posteriores. Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça
Leonel Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal - Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na
íntegra no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal

Tremedal - BA, 27 de abril de 2022.
LUANA BARBOSA FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) - Nº 7/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 007/2022 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE SMARTPHONES E TABLETS, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020,
na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas:
até 10/05/2022 às 09h00min. Abertura das propostas: 10/05/2022 às 09h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 10/05/2022 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 935328. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 008/2022 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO, com fulcro no Decreto Municipal nº
397/2020, no Decreto Federal 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria.
Recebimento das propostas: até 10/05/2022 às 13h00min. Abertura das propostas:
10/05/2022 às 13h00min. Início da sessão de disputa de preços: 10/05/2022 às 14h00min.
O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br.
Licitação BB nº 930407. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - Nº 7/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 007/2022 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE SMARTPHONES E TABLETS, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020,
na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas:
até 10/05/2022 às 09h00min. Abertura das propostas: 10/05/2022 às 09h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 10/05/2022 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 935328. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico Nº 008/2022 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO, com fulcro no Decreto Municipal nº
397/2020, no Decreto Federal 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria.
Recebimento das propostas: até 10/05/2022 às 13h00min. Abertura das propostas:
10/05/2022 às 13h00min. Início da sessão de disputa de preços: 10/05/2022 às 14h00min.
O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br.
Licitação BB nº 930407. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de maio de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE PNEUS, CÂMARAS DE AR PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE UTINGA-
BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de maio de 2022 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-


		2022-04-28T09:06:07-0300




